
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева

Об утверждении плана мероприятий но улучшению качества работы, по результатам 
независимой оценки качества деятельности МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева

На основании письма Управления образования Администрации города У рай от 
26.10.2017 г. № 2602, по результатам проведенной независимой оценки

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества работы, по результатам 
независимой оценки качества деятельности МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева 
(Приложение 1)

2. Разместить план мероприятий по улучшению качества работы, по результатам 
независимой оценки качества деятельности МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева на 
официальном сайте образовательной организации (ответственная -  Каракулина Н.С.).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от «30» 10 2017 г. № 599а

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. директора Е.Е. Демчук

Исп.: Быкова О.А. 
Тел.:23993



Приложение 1

План мероприятий по улучшению качества работы, по результатам независимой оценки 
качества деятельности МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева

№
п/п

Рекомендации по результатам 
независимой оценки качества Наименование мероприятия Срок

реализации
1 Необходимо обеспечить более 

высокую степень доступности 
сведений о ходе рассмотрения 
обращений граждан, поступивших в 
организацию от получателей 
образовательных услуг (по 
телефону, по электронной почте, с 
помощью электронных сервисов, 
доступных на официальном сайте 
организации)

- Открыть дополнительный 
электронный почтовый ящик для 
работы с обращениями граждан
- Обновить информацию на 
странице «Администрация» в части 
контактных данных и режима 
работы с обращениями

Декабрь 2017 

Октябрь 2017

2 Рекомендуется повысить уровень 
оказания психолого
педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся

- Провести мониторинг 
деятельности педагогов- 
психологов, учителя-логопеда, 
социального педагога с отчетом на 
заседаниях Административного и 
Управляющего Советов
- Самоанализ деятельности ПМПк
- Продолжить взаимодействие с 
медицинской службой

В течение 
2017-2018 
учебного года

Май 2018 г.
В течение 
2017-2018 
учебного года

3 При совершенствовании 
образовательной деятельности 
следует уделить внимание наличию 
на официальном сайте организации 
в сети Интернет сведений о 
педагогических работниках 
организации

Актуализировать информацию о 
педагогах организации на 
официальном сайте МБОУ 
Гимназия имени А.И. Яковлева

Октябрь 2017

4 Необходимо уделить внимание 
вопросом условий для охраны и 
укрепления здоровья, организации 
питания обучающихся

- Контроль за организацией и 
качеством питания Управляющим 
советом
- Обязательные инструкции по 
технике безопасности на уроках 
физической культуры, технологии
- Продолжить работу по охране и 
укреплению здоровья, организовать 
и провести Дни здоровья в школе
- Реализовать План мероприятий по 
профилактике несчастных случаев

Октябрь 2017, 
апрель 2018 г.

Ежедневно

Раз в четверть

В течение 
2017-2018 
учебного года


